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خ تورم کشور را دارد یزد پایین  ترین نر
یزد- استان یزد بدون در نظرگرفتن دو عامل تورم 
زا )اجاره بها و مسکن(، پایین ترین نرخ تورم 

کشور را به خود اختصاص داده است.
»مهران فاطمی« استاندار یزد با اعام این خبر 
گفت: تورم استان یزد ناشی از هزینه ها نیست 
بلکه بدلیل فشار تقاضاست و اگر منهای تورم 
اجاره بها محاسبه شود، این استان پایین ترین 
تورم را در کشور دارد و بسیاری از کالاهای ما و 
خدمات در یزد پایین ترین نرخ کشور را دارد. 
فاطمی اظهار داشت: در حوزه مسکن نیز 
رویکردها آپارتمان سازی بود اما در این استان 
رویکرد جدیدی انجام و ویایی سازی و حیاط دار 
در دستور کار قرار گرفت و ۲۰۰ متر زمین در شهر 
یزد و ۲۵۰ متر در شهرستانها فقط به این امر 
اختصاص داده شده و به متقاضیان واگذار شد.
وی با اشاره به برخی آمارهای منتشره که بالاترین 
نرخ تورم را به این استان نسبت داده، افزود: 
طبق اعام سازمان تأمین اجتماعی در سال 
۱۳۹۸ تعداد  ۶۹ هزار و ۲۴۲ بیمه شده غیربومی 
در استان وجود داشته است؛ در حالی که در 
سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب ۶ و ۸ هزار نفر 
به این آمار افزوده شده و در سال ۱۴۰۱، تعداد 
بیمه شده های غیربومی در استان با ۱۴ هزار نفر 

افزایش به بیش از ۹۷ هزار نفر رسید.

فضای کتابخانه های مازندران 
افزایش یافت

مازندران- کتابخانه های عمومی استان مازندران 
با گامهای خوب دولت سیزدهم در تخصیص 
اعتبارفضای کتابخانه ها، به ۲ هزار و ۲۵۰ متر 
مربع افزایش یافت.سکینه خاتون مهدیان پور، 
مدیر کل کتابخانه های عمومی مازندران با اعام 
این خبر گفت: در ۲ سال اخیر ۶ واحد کتابخانه 
عمومی شامل شهیدان معلمی جویبار، برادران 
لر نوشهر، مرحوم توکلیان کارآباد، امام حسین 
اسبوکا ساری، پیشخوان کتابخانه ای ریحان 
آباد گلوگاه و لاریم جویبار به بهره برداری رسید و 
فضای کتابخوانی برای عاقه مندان فراهم شده 
است. وی ادامه داد:  در این مدت یک کتابخانه 
عمومی بازگشایی مجدد شد و کتابخانه عمومی 
کتالم رامسر هم افزایش بنا داشت. همچنین 
با ساخت این مجموعه ها فضای کتابخانه های 
عمومی استان به ۵۷ هزار و ۶۵۵ متر مربع رسید. 
مهدیان پور، میزان اعتبار صرف شده و کمک 
خیران برای ساخت و تجهیز این تعداد کتابخانه 

را حدود ۸۵ میلیارد ریال اعام کرد. 

ایران در ایران

ورود روزانه هزاران زائر پاکستانی به ایران

سیستان و بلوچستان- ورود خیل 
عظیمی از زائران پاکستانی از دو مرز 
میرجاوه و ریمدان در استان سیستان 
و بلوچستان باعث شده تا دروازه شرقی 
ورود زائران به کشور، اولین ایستگاه برای 
پذیرایی و استراحت زوار پاکستانی قبل 
از رسیدن به مراسم عزاداری حضرت 

اباعبدالله الحسین)ع( در کشور عراق 
باشد. زائرانی که پس از ورود به کشور 
و معمولاً پس از زیارت شهرهای مقدس 
قم و مشهد، از طریق مرزهای غربی 

کشور وارد عراق می شوند.
میزبانی شایسته از زائران

آنگونه که محمد شریف کریمی، رئیس 

پایانه مرزی ریمدان، می گوید: از ۲۸ 
مرداد تا ۷ شهریورماه سال جاری، بالغ 
بر ۲۳ الی ۲۴ هزار زائر از مرز ریمدان 
وارد کشور شده که میانگین آن بین ۳ تا 
۳ هزار ۵۰۰ نفر در روز بوده است. کریمی 
با بیان اینکه هزینه حمل ونقل و انتقال 
زوار به عهده خود آنهاست، می گوید: 

اولینایستگاهپذیراییاززائرانخارجیدردروازهشرقی

سیل خسارت بار درماه آخر تابستان 
بارش های رگباری در استان های شمال غرب سبب خسارت گسترده شد

گزارش

گروه ایران زمین- همان طور که 
سازمان هواشناسی پیش بینی کرده 
بود، روزهای پایانی هفته گذشته 
بارش های رگباری در استان های 
شمال غرب کشور سبب جاری شدن 
سیل شد. این بارش ها در آذربایجان 

و بلوچستان، جنوب و جنوب غرب 
کرمان و شرق و شمال هرمزگان را در 

بر خواهد گرفت.
»صادق ضیاییان«، رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا در گفت و گو با »ایران« در 
خصوص وضعیت هوا اظهار داشت: 
بارش ها تا دوشنبه )۱۳ شهریور( در 
ارتفاعات مازندران و البرز مرکزی ادامه 

خواهد داشت.
به گفته ضیاییان، امروز)شنبه( نیز در 
شمال استان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، مناطقی از اردبیل، 
گیان، مازندران و ارتفاعات زاگرس 

مرکزی این بارش ها ادامه دارد.
استان های شمال غربی سیلابی 

شدند
»بابک محمودی«، رئیس سازمان 
امداد و نجات هال احمر کشور در 
خصوص جزئیات این حادثه اظهار 
داشت: سیل، آبگرفتگی، رعد و برق در 
استان های آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، زنجان و اردبیل، جان سه نفر 
را گرفت که از این تعداد یک نوجوان 
۱۲ ساله در زنجان بر اثر سیل و دو نفر 
در شهرستان خوی استان آذربایجان 
غربی بر اثر صاعقه فوت شدند. 
محمودی با اشاره به اینکه تاکنون 
۳۵۷ نفر امدادرسانی شده اند، افزود: 
از این تعداد ۲۴۱ نفر اسکان اضطراری 
شده اند. همچنین امدادگران با کمک 
۶ دستگاه لجن  کش و موتور پمپ، 
آب جمع شده در ۳۰ واحد مسکونی را 

تخلیه کرده اند.
نجات  و  امداد  سازمان  رئیس   
هال احمر کشور گفت: تا کنون ۵۵ 
دستگاه چادر اسکان اضطراری، ۴۴۴ 
تخته پتو، ۱۰۲ تخته موکت، ۸۱ ثوب 
البسه و ۶۴ بسته مواد غذایی در میان 

حادثه دیدگان توزیع شده است.
  خسارت 80 درصدی به باغ ها 

ع زنجان و مزار
»عباس بابایی« مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری در این زمینه اظهار 
داشت: بارش تگرگ در مدت ۲۰ تا 
۳۰ دقیقه  خسارت های زیادی را به 
ع استان وارد کرده است.  باغات و مزار
برآوردهای اولیه نشان می دهد بیش 
ع خسارت دیده  از ۸۰ درصد از مزار
و ۳۰۰ تا ۴۰۰ رأس گوسفند هم تلف 
شده است.  وی ادامه داد: متأسفانه 
نوجوان ۱۲ ساله که در ارتفاعات 
روستای قره چریان بخش قره پشتلو 
زنجان مشغول چرای دام بود، درگیر 
سیاب شدید شده و جان خود را از 

دست داده است. 
سیل شدید در مشگین شهر

 در اردبیل هم بارش ها خسارت هایی را 
بر جای گذاشت. بر اثر طغیان رودخانه 
مشگین چای، هفت روستای بخش 
مرکزی شامل حاجی لو، جبدرق، 
توبنق، دوست بیگلو، صاحب دیوان 
کوجنق و ساریخانلو و چهار روستای 
خانکندی،  شامل  قصابه  بخش 
آق دیوار، نیاز سویی و خان باجی 
متحمل  را  نی  فراوا خسارت های 
شدند. طبق گفته »شهرام محمدی« 
فرماندار مشگین شهر این سیل به 
بخش عمده ای از محصولات زراعی 
بویژه برنج، شالیزارها، صیفی جات و 

باغات خسارت زده است.
وی ادامه داد: امسال برای چندمین بار 
سیل مهیب مشگین شهر را فراگرفت تا 
باز هم خسارت هنگفتی به کشاورزان و 

باغداران منطقه وارد شود.
فرماندار مشگین شهر افزود: شدت 
سیل به قدری شدید بوده که 
منبع های آب شرب این روستاها که 

عمدتاً چاه هستند، بر اثر سیاب پر 
شده اند.

آذربایجان شرقی هم خسارت دید
ن  ما ز سا ی  پیش بینی ها طبق 
هواشناسی، بارش شدید باران و 
تگرگ سبب وقوع سیل در روستای 
استان  اهر  شهرستان  کسانق 
آذربایجان شرقی شد و متأسفانه 
خسارت هایی را در چندین حوزه 
بر جای گذاشت. این بارش های 
به روستاهای خیارلو،  سیل آسا 
پیه جیک و ساری سولی در مسیر 
روستاهای  و  مشگین شهر  جاده 
کسانق، رواسجان و قلندر خسارت 
جدی وارد کرد. »الهوردی دهقانی« 
نماینده مردم ورزقان در مجلس 
شورای اسامی  در تشریح خسارت  
سیل اخیر در شهرستان ورزقان، 
گفت: سیل رخ داده در شهرستان 
ورزقان خسارت  سنگینی به همراه 
نداشته، اما در برخی از روستاها منجر 
به تلف شدن تعدادی از احشام و 
خسارت به زنبورداران شده است. 

 رعد و برق جان دو نفر را در خوی 
گرفت

»حمید محبوبی«، سرپرست جمعیت 
هال احمر آذربایجان غربی از فوت 
دو نفر از اهالی روستای»کوچک« در 
خوی در اثر رعد و برق خبر داد.  وی 
افزود: روز چهارشنبه ۸ شهریورماه به 
دنبال گزارشی مبنی بر فوت ۲ نفر از 
اهالی روستای کوچک در محلی به 
نام »جهنم دره« شهرستان خوی، تیم 
امداد و نجات جمعیت هال احمر 
این شهرستان به محل حادثه اعزام 
شد. در این عملیات با همکاری اهالی 
روستا، متوفیان بعد از انتقال به منطقه 
امن به مراجع ذیصاح تحویل داده 

. ند شد

شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و 
زنجان عاوه بر آنکه موجب فوت 
۳ نفر شد، خسارت های سنگینی را 
به زیرساخت ها به خصوص باغات و 
ع کشاورزی این استان ها وارد کرد.  مزار
با وجود صدور هشدار و آماده باش 
دستگاه های امدادی، سیل اخیر به 
ع، تأسیسات روستاها و  باغات، مزار
شهرها، راه های روستایی و بسیاری 
زیربناهای این استان ها خسارت 
عمده ای وارد کرده است. حالا با جاری 

شدن این سیاب کارشناسان تأکید 
می کنند در پاییز پیش رو باید بیشتر 
منتظر و آماده این سیاب ها باشیم.

صدور هشدار زردرنگ برای 
۱۱استان کشور

 در ادامه بارش های هفته اخیر سازمان 
هواشناسی این هفته هم برای ۱۱ استان 
هشدار زرد، وزش باد شدید و بارندگی 
صادر و اعام کرده، بارش های رگباری 
در هفته جاری استان های مازندران 
، البرز، تهران، نیمه جنوبی سیستان 

زائران با ناوگان اتوبوس داخل شهری 
و مینی بوس و ون و ماشین های سواری 
از مرز ریمدان به شهرستان چابهار 
جابه جا می شوند و از آنجا از طریق 
هواپیما و اتوبوس های بین شهری به 
مرز عراق منتقل می شوند. در همین 
حال ایوب کرد، مدیرکل راهداری 
و  سیستان  جاده ای  حمل ونقل  و 
بلوچستان نیز خبر داده است که در 
فاصله زمانی ۲۱ تیرماه تا سوم شهریور 
ماه، ۳۲ هزار زائر پاکستانی وارد استان 
شدند که ورود ۱۴ هزار و ۳۹۶ نفر آنها 

به صورت پیاده بوده است.
رایزنی با مسئولان عراقی

سخنگوی ستاد مرکزی اربعین نیز 
با اشاره به اینکه امکان صدور ویزای 
عراق برای زائران پاکستانی در ایران 
وجود ندارد، می گوید: وزارت کشور و 
ستاد مرکزی اربعین در گفت و گو با 
مسئولان عراقی در پی این هستند 
که  مشکل را حل کنند تا زائران 
پاکستانی که مسافت طولانی را طی 
کرده اند، در مراسم اربعین بدون هیچ 
مشکلی شرکت کنند. طبق گفته جواد 

تشکری، زائران پاکستانی که هنوز وارد 
کشور نشده اند، تنها به شرط داشتن 
ویزای کشور ایران و عراق می توانند 
وارد ایران شوند. وی در خصوص ورود 
زائران پاکستانی می گوید: زائران اتباع 
که ویزای دو سر ورود به ایران داشته 
باشند و این ویزا را از مبدأ یعنی کشور 
خودشان دریافت کرده باشند، مشکلی 
نخواهند داشت. اما کسانی که فقط 
ویزای ایران را دارند در روزهای اربعین 
امکان ورودشان به ایران هم وجود 

ندارد.

تسنیم


